Proc. Leg. nº 6115/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 257/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações à
Secretaria de Esportes e Lazer e às
professoras de Ginástica Artística.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador André Amaral juntamente com os demais
vereadores que subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos regimentais
vigentes, requer à Vossa Excelência seja submetido ao plenário desta Egrégia
Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente aprovação do alto Corpo
Legislativo Valinhense, a presente “Moção de Aplausos e Congratulações” à
Secretaria de Esportes e Lazer e às professoras de Ginástica Artística pela realização
do Festival de Ginástica Artística 2022.

Justificativa

No dia 03 de dezembro de 2022, aconteceu, no Centro de
Treinamento Municipal de Valinhos, o Festival de Ginástica Artística 2022, realizado
pela Secretaria de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal de Valinhos.

O evento contou com a participação de mais de 100 alunos
de diversas idades que se apresentaram em diferentes modalidades da Ginástica
Artística, como o salto sobre a mesa, solo, trave de equilíbrio e barras paralelas
assimétricas.

As professoras de ginástica artística, Ana Marlin e Auana
Angeli Assiz, merecem congratulações pelo trabalho realizado durante o ano de 2022
com os 150 alunos matriculados nas turmas de iniciação à Ginástica Artística, que
culminou nesta bela apresentação do resultado deste ano de atividades.

Proc. Leg. nº 6115/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Os alunos que se apresentaram receberam medalha de
participação como forma de reconhecimento à conquista alcançada pelo esforço e
dedicação ao longo de um ano de treino e aprendizado.

Ante o exposto, solicitamos ao Plenário a aprovação da
presente “Moção de Aplausos e Congratulações” e que, depois de aprovada, seja
encaminhado Certificado e Ofício ao Secretário de Esportes e Lazer, Felipe Zani, bem
com às professoras Ana Merlin e Auana Angeli de Assiz.

Valinhos, 6 de dezembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Z05747BT4YJ47XA
		2022-12-06T13:20:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T13:20:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T14:28:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T14:28:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T14:41:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T14:41:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T15:07:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T15:07:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T15:54:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T15:54:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:46:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:46:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:54:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:54:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:58:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T16:58:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T19:14:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-06T19:14:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T15:49:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-07T15:49:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T12:14:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-08T12:14:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:46:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:46:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura